28860  Diário da República, 2.ª série — N.º 196 — 7 de outubro de 2015

 Aviso n.º 11465/2015
Por despacho de 22 -07 -2015, no uso de competência delegada, de har-

monia com o disposto no artigo 8.º do Decreto Regulamentar n.º 61/94,
de 12 de outubro, autorizo a sociedade Maio Clinic — Especialidades
Médicas, S. A., com sede no Campo Grande, 56, 6.º B, 1700 -093 Lis-
boa, a adquirir diretamente aos produtores, grossistas e importadores
substâncias estupefacientes, psicotrópicas e seus preparados, para uso
exclusivo dos doentes internados nas suas instalações sitas na Rua Prof.
Doutor Serafim Pinto Guimarães, 222, 4520 -153 Espargo, Santa Maria
da Feira, sendo esta autorização válida por um ano a partir da data do
despacho, e considerando -se renovada por igual período, se o INFAR-
MED nada disser até 90 dias antes do termo do prazo.

04 -09 -2015. — A Vogal do Conselho Diretivo, Dr.ª Paula Dias de
Almeida.

208985675

 Aviso n.º 11466/2015
Por despacho de 02 -07 -2015, no uso de competência delegada, de har-

monia com o disposto no artigo 8.º do Decreto Regulamentar n.º 61/94,
de 12 de outubro, autorizo a sociedade TMG — Residência para Se-
niores, L.da, com sede na Estrada da Cascalheira, n.º 70, Melroeira,
2490 -440 Ourém, a adquirir diretamente aos produtores, grossistas e
importadores substâncias estupefacientes, psicotrópicas e seus prepa-
rados, para uso exclusivo dos doentes internados nas suas instalações
sitas na Estrada da Caridade, 2490 -313 Ourém, sendo esta autorização
válida por um ano a partir da data do despacho, e considerando -se
renovada por igual perío do, se o INFARMED nada disser até 90 dias
antes do termo do prazo.

04 -09 -2015. — A Vogal do Conselho Diretivo, Dr.ª Paula Dias de
Almeida.

208985691

 Aviso n.º 11467/2015
Por despacho de 15 -07 -2015, no uso de competência delegada, de har-

monia com o disposto no artigo 8.º do Decreto Regulamentar n.º 61/94,
de 12 de outubro, autorizo a sociedade Diaverum — Investimentos e
Serviços, L.da, com sede no Sintra Business Park, Zona Industrial da
Abrunheira, Edifício 4, Escritório 2C, 2710 -089 Sintra, a adquirir dire-
tamente aos produtores, grossistas e importadores substâncias estupe-
facientes, psicotrópicas e seus preparados, para uso exclusivo dos seus
doentes em tratamento regular de substituição da função renal nas suas
instalações sitas na Rua D. Bosco, n.º 277, Edifício A6, 2765 -613 Estoril,
sendo esta autorização válida por um ano a partir da data do despacho,
e considerando -se renovada por igual período, se o INFARMED nada
disser até 90 dias antes do termo do prazo.

04 -09 -2015. — A Vogal do Conselho Diretivo, Dr.ª Paula Dias de
Almeida.

208985748

 Aviso n.º 11468/2015
Por despacho de 22 -07 -2015, no uso de competência delegada, de har-

monia com o disposto no artigo 8.º do Decreto Regulamentar n.º 61/94,
de 12 de outubro, autorizo a Santa Casa da Misericórdia de Freixo de
Espada à Cinta, com sede no Bairro do Samiteiro, 5180 -106 Freixo de
Espada à Cinta, a adquirir diretamente aos produtores, grossistas e im-
portadores substâncias estupefacientes, psicotrópicas e seus preparados,
para uso exclusivo dos doentes internados nas suas instalações sitas no
Largo Sarmento Rodrigues, 5180 -122 Freixo de Espada à Cinta, ao
abrigo da Deliberação 09/CD/2010, de 20 de janeiro, sendo esta autori-
zação válida por um ano a partir da data do despacho, e considerando -se
renovada por igual período, se o INFARMED nada disser até 90 dias
antes do termo do prazo.

04 -09 -2015. — A Vogal do Conselho Diretivo, Dr.ª Paula Dias de
Almeida.

208985812

 Instituto Nacional de Emergência Médica, I. P.

Aviso (extrato) n.º 11469/2015
Nos termos do disposto nos n.os 4 e 5 do artigo 36.º da Portaria

n.º 83 -A/2009, de 22 de janeiro, alterada e republicada pela Portaria
n.º 145 -A/2011, de 6 de abril, torna -se pública a lista unitária de ordena-
ção final dos candidatos aprovados do procedimento concursal comum,
com a ref.ª AT -TOTE -INEM 01/2015, aberto pelo Aviso n.º 3093/2015,

publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 58 de 24 de março de
2015, com vista ao preenchimento de 70 postos de trabalho na car-
reira/categoria de Assistente Técnico, para Técnico Operador de Tele-
comunicações de Emergência, em regime de contrato de trabalho em
funções públicas por tempo indeterminado, a qual foi homologada por
deliberação do Conselho Diretivo do Instituto Nacional de Emergência
Médica, I. P. em 16 de setembro de 2015:

Ordem Nome Classificação
final

1.º Ana Carolina Oliveira Fonseca  . . . . . . . . . . . . 16,197
2.º Maria Helena de Paiva Couceiro Nunes  . . . . . 16,113
3.º António Soares Moreira. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,836
4.º Sofia Guedes da Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,539
5.º Ana Margarida Torres Baptista Marques Da-

vid  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,244
6.º Tânia Patrícia Alves Sequeira  . . . . . . . . . . . . . 15,149
7.º Telma Catarina de Fialho Quaresma  . . . . . . . . 14,941
8.º Ana Filipa Duarte Magalhães Silva . . . . . . . . . 14,929
9.º Iryna Rehan  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,924
10.º Liliana Patrícia Carcavelos de Carvalho  . . . . . 14,879
11.º Lenisa Christiana da Silva Alves Elsig  . . . . . . 14,870
12.º Hugo Miguel Bernardo Franco  . . . . . . . . . . . . 14,779
13.º Ana Cristina Quintas Alves  . . . . . . . . . . . . . . . 14,740
14.º Liliana Isabel Simões Santos . . . . . . . . . . . . . . 14,729
15.º Patrícia Cristina Grosa Belo. . . . . . . . . . . . . . . 14,697
16.º Sara Cristina Oliveira Silva . . . . . . . . . . . . . . . 14,608
17.º Inês Filipa da Cruz Andrade  . . . . . . . . . . . . . . 14,561
18.º Susana Cristina Patrício Cabral da Rocha . . . . 14,510
19.º Augusto Lopes Vieira. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,424
20.º Carina Isabel Seabra Ferreira. . . . . . . . . . . . . . 14,398
21.º Sara Adelaide de Almeida Queiroz Rodrigues 14,365
22.º Isabel Maria Rosa dos Santos Cintra . . . . . . . . 14,312
23.º João Paulo Aguiar Dias  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,299
24.º Raquel Carvalho Soares. . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,296
25.º Gisela Flora Castro Lopes  . . . . . . . . . . . . . . . . 14,194
26.º Joana Rita Silva Gaspar . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,185
27.º Helena Carina Canhoto de Andrade Pissarra . . . 14,179
28.º Mário Rui Matias da Cruz  . . . . . . . . . . . . . . . . 14,155
29.º Ana Salomé de Sousa Lapa  . . . . . . . . . . . . . . . 14,100
30.º Nuno Filipe Correia Loureiro  . . . . . . . . . . . . . 14,032
31.º Tânia da Costa Rodrigues  . . . . . . . . . . . . . . . . 13,986
32.º Ana Márcia de Sousa Matos de Oliveira . . . . . 13,953
33.º Patrícia Andreia Vale da Paixão e Silva . . . . . . 13,944
34.º Tiago Jorge Carvalho Vieira  . . . . . . . . . . . . . . 13,867
35.º Sofia Andreia Rodrigues Pimenta  . . . . . . . . . . 13,864
36.º Hélder Filipe Félix Lourenço. . . . . . . . . . . . . . 13,825
37.º Inês Ferreira Alvadia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,797
38.º Ana Patrícia Oliveira Soares  . . . . . . . . . . . . . . 13,730
39.º Jorge Márcio Esteves Lindo. . . . . . . . . . . . . . . 13,715
40.º Diana Isabel Nunes Afonso  . . . . . . . . . . . . . . . 13,705
41.º Rita Isabel Coelho Pombeiro Monge. . . . . . . . 13,650
42.º Hélder Humberto São Bento Barbosa  . . . . . . . 13,635
43.º Martina Candeias da Cruz  . . . . . . . . . . . . . . . . 13,622
44.º Andreia Isabel Monteiro Albino  . . . . . . . . . . . 13,584
45.º João Filipe Sousa Costa . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,503
46.º Ivo Filipe Pinto Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,441
47.º Vítor Manuel Dias Gonçalves  . . . . . . . . . . . . . 13,433
48.º Márcio Miguel Soares Lopes . . . . . . . . . . . . . . 13,429
49.º Isabel Catarina Sousa Pinto . . . . . . . . . . . . . . . 13,303
50.º Ricardo Manuel dos Santos Almeida. . . . . . . . 13,281
51.º José Luís Vieira Da Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,242
52.º Filipa da Silva Marques . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,210
53.º Ana Filipa Henriques Grazina . . . . . . . . . . . . . 13,201
54.º Tiago Manuel Bruno Amaral . . . . . . . . . . . . . . 13,151
55.º Ruben Manuel Martins Rodrigues . . . . . . . . . . 13,059
56.º Sérgio Filipe Andrade Pinheiro  . . . . . . . . . . . . 13,044
57.º Arnaldo Tavares Pinto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,025
58.º Ricardo Miguel Pereira dos Santos  . . . . . . . . . 13,012
59.º Álvaro Luís de Sousa Almeida  . . . . . . . . . . . . 12,974
60.º Fábio Joel Pereira Miranda  . . . . . . . . . . . . . . . 12,938
61.º Diana Sofia Matos da Silva  . . . . . . . . . . . . . . . 12,836
62.º Cristina Raquel Passos da Silva Reis. . . . . . . . 12,827
63.º Maria João da Silva Aleluia . . . . . . . . . . . . . . . 12,804
64.º Filipa Maria Dias da Mata . . . . . . . . . . . . . . . . 12,787
65.º Cláudia Raquel Santos Relveiro  . . . . . . . . . . . 12,777
66.º Neuza Filipa Martins Alves Gonçalves  . . . . . . 12,746
67.º Óscar Renato Matos Viana. . . . . . . . . . . . . . . . 12,742
68.º Raquel Alexandra Passarinho Inácio . . . . . . . . 12,703